盐城工学院实验室与设备管理处文件
盐工实设〔2018〕16号

关于2018年实验室开放项目立项的通知
各教学、科研单位：

根据《关于开展2018年实验室开放项目立项申报工作的通知》精神和实验室开放项目管理有关规定，学校组织对申报项目进行了评审，遴选确定了盐城工学院2018年实验室开放项目129项。现予公布，并就有关事项通知如下：

1.各教学、科研单位要对立项项目具体实施方案严格把关，保证实施方案、进度安排、成果考核、学分认定等材料内容真实完备，并报实验室与设备管理处备案。

2.充分保障实验室开放项目实施质量，加强过程管理，确保每位参加开放项目的学生进入实验室的实际开放时间达到项目申报书的要求，并及时做好实验室开放各项记录（记录本到实验室建设与设备管理处统一领取）。
3.开放项目实施完毕，各教学、科研单位应及时进行项目验收考核，学校将根据具体情况组织专家进行抽查、参与验收考核。各部门要结合实际情况，积极将本科生实验室开放项目转化为实验教学内容，列入实验教学大纲，固化为课程实验项目，提高综合设计性和研究探索性实验项目比例。
附件1：2018年实验室开放项目立项清单

实验室建设与设备管理处
                                2018年12月4日

实验室建设与设备管理处          2018年12月4日印发
2018年实验室开放项目立项清单

	序号
	学院名称
	实验项目名称
	实验学时
	指导教师
	指导人数
	预算经费（元）

	1
	机械学院
	航空航天用钛合金切削刀具设计
	32
	宦海祥
	4
	2000元

	2
	机械学院
	特种加工课程3D打印装调实验探索
	32
	董香龙 郑雷
	4
	2000元

	3
	机械学院
	木地板表面锯齿纹理加工设备设计与制作
	32
	张侃楞
	4
	2000元

	4
	机械学院
	 烟气净化装备虚拟仿真实验
	16
	曹卫   阳程
	4
	2000元

	5
	汽车学院
	小型直接甲醇燃料电池的设计
	32
	侯全会 倪骁骅
	3
	2000元

	6
	汽车学院
	柴油机机体的模态测试与分析
	32
	丁福生 吕红明
	3
	2000元

	7
	汽车学院
	MCS-51单片机最小系统的制作
	32
	陈勇  张美琪
	3
	2000元

	8
	汽车学院
	汽车构造台架制作
	32
	刘基冈、郑尧刚
	3
	2000元

	9
	土木学院
	土壤裂隙观测程序设计及方法验证
	16
	徐兵
	2
	2000元

	10
	土木学院
	循环加载方式下承压破碎岩石承载和变形特性试验研究
	32
	王路珍
	3
	2000元

	11
	土木学院
	BRA湿法改性沥青混合料设计及路用性能测试
	64
	杜玉兵
	3-5人
	2000元

	12
	土木学院
	盐城乡村传统文化开发与微型景观的设计与制作
	32
	董振辉  顾海燕    田海涛
	3
	2000元

	13
	土木学院
	龙卷风对输电塔破坏的实验研究
	48
	张静红
	2
	2000元

	14
	土木学院
	3D加筋土动模量特性试验研究
	64
	邱成春
	3
	2000元

	15
	土木学院
	硫化菌对畜禽畜粪便好氧堆肥的影响研究
	48
	廖钰冰   苏瑛
	3
	2000元

	16
	土木学院
	泡沫金属对水合物形成影响实验研究
	32
	王茂
	3
	2000元

	17
	土木学院
	工字钢-端板组焊结构焊接残余变形试验研究
	64
	尹红宇
	3
	2000元

	18
	土木学院
	磷酸钾镁水泥基TRC薄板加固RC梁抗弯性能试验研究
	64
	朱成杰
	5
	2000元

	19
	电气学院
	基于嵌入式Linux和stm32微控制器的四轴飞行器设计与制作
	64
	刘丹丹  秦升生
	3-5人
	2000元

	20
	电气学院
	旋转LED显示屏设计与制作
	32
	周云龙  廖启蒙
	4人
	2000元

	21
	电气学院
	基于机电概念设计的 工业机器人半实物仿真系统
	32
	陈丽兵   陈健
	3人
	2000元

	22
	电气学院
	基于图像融合算法及LabView-Vision模块的运动目标跟踪系统设计
	64
	王勇青  段小汇    王东洋
	3-4人
	2000元

	23
	电气学院
	安全技术防范系统的集成设计
	32
	王银杰
	3
	2000元

	24
	电气学院
	智能电热水器水温控制系统的研发
	32
	成开友
	3
	2000元

	25
	电气学院
	工业自动化实训室的云监控平台
	64
	徐顺清  杨晓冬
	3
	2000元

	26
	电气学院
	车辆调度管理系统半实物仿真平台
	64
	杨晓冬  徐顺清
	3
	2000元

	27
	电气学院
	基于电力系统综合自动化实验平台的继电保护实验
	32
	白雪飞
	3
	2000元

	28
	电气学院
	基于PLC和视觉识别的多自由度机械手控制系统设计
	32学时
	李爱琴
	4
	2000元

	29
	纺服学院
	阳离子掺杂二氧化钛纳米晶基光学传感器的构建
	64
	李静
	3
	2000元

	30
	纺服学院
	亲肤保健色织咖啡碳产品创新设计与试织
	64
	林洪芹
	3
	2000元

	31
	纺服学院
	蜂窝状多糖基仿生气凝胶弹性织构增强及性能研究
	64
	何雪梅
	3
	2000元

	32
	纺服学院
	联苯锚固短链氟烷基聚合物结构设计及性能研究
	64
	蔡露
	3
	2000元

	33
	纺服学院
	静电纺功能性纳米纤维膜布的开发
	64
	郭岭岭
	3
	2000元

	34
	纺服学院
	阻燃隔热单向导湿嵌入式复合纱的纺制
	64
	崔红
	3
	2000元

	35
	纺服学院
	基于植酸/硅烷修饰的纳米材料在织物表面的构筑研究
	32
	周青青
	3
	2000元

	36
	信息学院
	高精度可调谐多波长激光系统的研究
	32
	周锋
	6
	2000元

	37
	信息学院
	基于光纤光栅的电机流体场与温度场测量方法研究
	32
	王如刚
	4
	2000元

	38
	信息学院
	基于蓝牙通信的自动售货柜系统的设计与实现
	32
	田明
	4
	2000元

	39
	信息学院
	基于项目驱动式的“微信小程序”开发工作室
	36
	孙莉 刘其明  徐森
	3-5人
	2000元

	40
	信息学院
	Web前端开发
	32
	徐燕萍
	4
	2000元

	41
	信息学院
	网络爬虫实战——Python
	32
	张成彬
	3-5人
	2000元

	42
	信息学院
	基于Python和Django技术的盐工学术聚合系统
	32
	徐秀芳  刘振海
	3
	2000元

	43
	信息学院
	小区车库停车智能管理系统
	32
	董琴   邵洪成
	4
	2000元

	44
	信息学院
	基于单片机的立体LED动态显示系统
	64
	孟海涛
	6
	2000元

	45
	信息学院
	微波滤波器小型化研究与设计
	32
	孔维宾  杨晓芳
	4
	2000元

	46
	信息学院
	设备间蓝牙智能投屏传输
	64
	项慧慧
	8
	2000元

	47
	环境学院
	厌氧微生物对砷污染土壤中砷的还原影响研究
	32
	罗婷
	4
	2000元

	48
	环境学院
	基于纳米银的表面等离子共振效应构建铅离子的可视化检测方法
	64
	马玉荣
	3
	2000元

	49
	环境学院
	改性生物质炭对重金属的吸附研究
	32
	崔立强
	3
	2000元

	50
	环境学院
	介孔石墨烯限域纳米零价铁的设计及还原脱氯性能研究
	32
	王慧
	3
	2000元

	51
	环境学院
	铁改性鸡蛋壳生物炭吸附除磷性能研究
	32
	闵敏
	4
	2000元

	52
	环境学院
	钨基光催化材料的改性及其对染料废水的光催化效果研究
	32
	张红梅
	5
	2000元

	53
	环境学院
	UiO-66负载Ni纳米颗粒催化二氧化碳甲烷化的研究
	64
	曹燕
	3
	2000元

	54
	环境学院
	黑臭河流水底生物膜胞外酶活性及水质响应关系研究
	64
	潘梅
	3
	2000元

	55
	环境学院
	乙醇水蒸气重整制氢反应中稀土的添加对Ni/SiO2催化剂性能的影响
	64
	张磊
	3
	2000元

	56
	重点实验室
	Pd-Cu/ZrO2催化剂的制备及其CO2加氢制甲醇的研究
	64
	许琦 程峰
	3
	2000元

	57
	重点实验室
	多尺度模板制备多孔碳及其电容性能研究
	32
	张峰
	4
	2000元

	58
	重点实验室
	WO3氧空位浓度的调控及其在气体传感器中的应用
	64
	张文惠
	5
	2000元

	59
	重点实验室
	动力电池用高性能硅基复合制备及其性能研究
	64
	岳鹿
	5
	2000元

	60
	重点实验室
	具有纳米纤维结构导向作用的模板剂的合成设计
	64
	宋欣钰
	3
	2000元

	61
	重点实验室
	基于Pd-Cu合金团簇生物传感器的研制及应用
	32
	王钰
	3
	2000元

	62
	重点实验室
	新型复合光催化剂的制备及应用研究
	32
	杨秀丽
	4
	2000元

	63
	重点实验室
	新型双层钙钛矿结构阴极制备及研究
	32
	陶泽天
	3
	2000元

	64
	人文学院
	盐城乡村休闲养老旅游研究
	32
	李银
	3
	1000元

	65
	人文学院
	盐城市会展旅游可行性研究
	32
	朱远征
	5
	1000元

	66
	物理学院
	物理原理的具体应用
	32
	黄备兵
	3～5
	2000元

	67
	物理学院
	物理实验中设计思维的培养
	32
	程鲲
	3～5
	2000元

	68
	物理学院
	物理实验与工程思想的结合
	32
	吴兆丰
	3～5
	2000元

	69
	物理学院
	应用性物理实验研究
	32
	崔益和
	3～5
	2000元

	70
	物理学院
	融入文献进展的物理实验创新研究
	32
	吴锋
	3
	2000元

	71
	经管学院
	理财经理仿真模拟实训
	32
	焦微玲
	4
	1000元

	72
	经管学院
	大数据可视化技术研究
	32
	孙立
	3
	1000元

	73
	经管学院
	农产品价格趋势预测—基于ARMA的时间序列分析
	32
	王慧颖
	5
	1000元

	74
	经管学院
	国际结算虚拟仿真项目训练
	32
	袁征
	4
	1000元

	75
	经管学院
	沙盘竞单经验拓展分析
	64
	李棚
	5
	1000元

	76
	海生学院
	大棚土壤次生盐渍化调查及瓜菜轮作生产的改良作用
	32
	张红
	3
	2000元

	77
	海生学院
	海洋滩涂微生物筛选鉴定及功能验证
	32
	许伟 李寒
	4
	2000元

	78
	海生学院
	卤醇脱卤酶的定点突变及酶促立体选择性研究
	32
	薛锋 张丽
	5
	2000元

	79
	材料学院
	PZT基多元系压电陶瓷准同型相界构建及电性能调控
	32
	杜建周
	4
	2000元

	80
	材料学院
	凝胶渗透色谱法监控不同结构与功能的聚合物分子量及分子量分布
	32
	丁亮
	3
	2000元

	81
	材料学院
	Bi2Te3基热电材料的制备及性能研究
	32
	张德伟
	3
	2000元

	82
	材料学院
	低温合成粉煤灰水泥的研究
	32
	杨凤玲
	3
	2000元

	83
	材料学院
	不同颗粒尺寸强化的Al基复合材料的设计、制备与表征
	32
	杨子润
	4
	2000元

	84
	材料学院
	海工混凝土用抗氯离子侵蚀地聚合物材料的开发及性能研究
	64
	杨涛
	4
	2000元

	85
	材料学院
	溶剂热法制备Cu2-xFeSnS4
	32
	侯海军
	3
	2000元

	86
	材料学院
	聚电解质复合凝胶的构建及智能响应性行为研究
	32
	贺盟
	7
	2000元

	87
	材料学院
	钠离子电池负极材料钛酸钠纳米线的合成与性能研究
	32
	许剑光
	5
	2000元

	88
	材料学院
	中低温电解质LSO 导电性能研究
	48
	施庆乐
	4
	2000元

	89
	材料学院
	磨削PCD用高性能陶瓷结合剂金刚石磨具的制备及性能研究
	32
	宋冬冬
	3
	2000元

	90
	材料学院
	新型贝利特-硫铝酸盐水泥的性能研究
	64
	郭伟
	5
	2000元

	91
	材料学院
	Cu2CoSnS4纳米晶的制备和光催化性能研究
	32
	管浩
	3
	2000元

	92
	材料学院
	高耐蚀高铝多元合金阴极保护镀层材料的研制
	64
	蒋穹
	4
	2000元

	93
	材料学院
	富镁镍渣制备高性能地面用水泥基自流平砂浆的应用研究
	32
	徐风广
	3
	2000元

	94
	材料学院
	偏高岭土基地聚合物热稳性能的研究
	64
	诸华军
	43134
	2000元

	95
	材料学院
	PH诱导离子均匀掺杂实现高效上转换发光材料的制备研究
	48
	翟雪松
	3
	2000元

	96
	材料学院
	粉煤灰-矿渣基地聚合物的增韧改性研究
	64
	田亮
	43134
	2000元

	97
	材料学院
	地铁运营安全风险分析与智能评估技术研究及应用
	64
	杨泞珲
	3
	2000元

	98
	材料学院
	BiVO4基复合材料可控制备及光催化性能研究
	32
	张勤芳
	3
	2000元

	99
	材料学院
	高性能超细晶铜材料的制备及磨损行为研究
	32
	刘学然  杨子润
	4
	2000元

	100
	设艺学院
	MFOX桌面花盆系列产品研发及包装设计
	32
	姚丹丹   施穷
	4
	1000元

	101
	设艺学院
	盐晶石产品开发
	32
	戚凤国
	5
	1000元

	102
	设艺学院
	360度全景漫游技术在展示设计中的创新表现（基于江苏省社科基金）
	64
	徐丹
	12
	1000元

	103
	设艺学院
	2019“格林兄弟杯”中国（大学生）橱窗设计大赛
	32
	周科
	5
	1000元

	104
	设艺学院
	2019年第20届“虎门杯”国际青年设计（女装）大赛
	32
	陈昊
	5
	1000元

	105
	分析中心
	瘤背石磺多糖的理化性质、化学结构及免疫活性研究
	64
	陈立根
	3
	2000元

	106
	分析中心
	气质联用法同时检测复配除草剂中氟咯草酮、二甲戊灵和乙草胺的含量
	64
	王丹丹
	3
	2000元

	107
	分析中心
	利用无机盐法制备纳米纤维素气凝胶及其吸附性能的研究
	64
	王占红
	3
	2000元

	108
	化工学院
	新型聚羧酸减水剂的合成与性能评价
	64
	丁建飞
	3
	2000元

	109
	化工学院
	冷水（孔板）和热水（电磁）流量计比值调节实验
	32
	董继红
	4
	2000元

	110
	化工学院
	铜铈复合氧化物的可控制备及催化燃烧甲苯性能研究
	64
	李雷
	4
	2000元

	111
	化工学院
	石墨烯多金属复合纳米材料的制备及其电化学传感研究
	32
	孔粉英
	3
	2000元

	112
	化工学院
	精油的提取及精油香皂的制作研究
	32
	郁桂云
	3
	2000元

	113
	化工学院
	蓖麻油基季铵盐凹凸棒土改性剂的制备及应用研究
	32
	颜秀花
	3
	2000元

	114
	化工学院
	基础化学实验Ⅰ（下）废液预处理方法研究
	32
	曹淑红
	3
	2000元

	115
	化工学院
	金纳米簇催化剂催化苯氧化偶联制备联苯
	64
	刘阳庆
	3
	2000元

	116
	化工学院
	湿法热活化延迟荧光材料的设计合成及器件研究
	32
	孙开涌
	43164
	2000元

	117
	化工学院
	聚集诱导发光聚噁唑啉纳米粒的制备及其细胞可视化应用
	32
	张怀红   仓辉
	5
	2000元

	118
	化工学院
	果蔬中维生素C含量的测定与分析
	16
	杨春红
	3
	2000元

	119
	化工学院
	超声波辅助水蒸气法提取橘皮精油的工艺研究
	32
	吴静
	3
	2000元

	120
	化工学院
	CDs/AuNPs复合材料的制备及其在环境监测中的应用
	32
	冯大千  刘国良
	3
	2000元

	121
	化工学院
	电氧化法制备碘酸钾及产品结构表征
	32
	陈亮 陈松
	4
	2000元

	122
	化工学院
	镧掺杂的YFeO3光催化剂的制备及光催化性能研究
	32
	刘红霞   戴勇
	4
	2000元

	123
	化工学院
	基于双极传输型近红外树枝状TADF材料的设计合成
	32
	邵景玲
	3
	2000元

	124
	化工学院
	基于吡啶并吡嗪结构的新型多功能醛糖还原酶抑制剂的设计与合成研究
	32
	韩忠飞
	4
	2000元

	125
	化工学院
	具有自主体性质的长波段荧光材料的设计合成
	32
	孙明珠
	3
	2000元

	126
	化工学院
	基于电化学扫描探针的金属腐蚀机理探析
	64
	仓辉 陈松
	3
	2000元

	127
	化工学院
	针对纳氏试剂分光光度法测定水中氨氮影响因素的实验研究
	32
	姚瑶
	3
	2000元

	128
	化工学院
	硼掺杂石墨烯/聚吡咯电极材料的制备及电化学性能研究
	32
	王文娟
	3
	2000元

	129
	化工学院
	新型扑热息痛电化学传感器的制备及性能研究
	32
	冒爱荣
	3
	2000元

PAGE
－1－